
UCHWAŁA NR XVIII/121/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej.

Na podstawie art.18 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 roku, 
poz.1515 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1 pkt. 4  ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o 
spółdzielniach socjalnych ( Dz. U. z 2006 roku Nr 94 poz.651 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża wolę założenia spółdzielni socjalnej pod nazwą „Sompoleńska Spółdzielnia Socjalna Nasza 
Przyszłość ” z  siedzibą w Sompolnie.

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej są:

- Gmina Sompolno

- Stowarzyszenie Sady Sompolna z siedzibą w miejscowości Sompolno

§ 3. Rada Miejska upoważnia Pana Romana Bednarka – Burmistrza Miasta Sompolno do złożenia 
oświadczenia woli o utworzeniu przez Gminę Sompolno Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej Nasza Przyszłość i 
reprezentowania na walnym zebraniu założycielskim Spółdzielni.

§ 4. Szczegółowe zasady funkcjonowania Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej Nasza Przyszłość określone 
zostaną w statucie, przyjętym i  podpisanym przez członków założycieli Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej 
Nasza Przyszłość na Walnym Zebraniu Założycielskim.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/121/2016

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej.

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 94 poz.651 ze zm.) zgodnie, z którą tego rodzaju podmiot jak spółdzielnia socjalna, może 
założyć 5 osób fizycznych (osoby wykluczone społecznie m. in. bezrobotni, niepełnosprawni) lub 2 osoby 
prawne np. jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe w myśl ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Celem powołania Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej Nasza Przyszłość jest umożliwienie osobom 
wykluczonym społecznie w tym osobom bezrobotnym, niepełnosprawnym aktywizację zawodową, a także 
prowadzenie działalności społecznej na rzecz środowiska lokalnego i na rzecz osób zatrudnionych w 
Spółdzielni.

Spółdzielnia socjalna będzie przedsiębiorstwem społecznym, czyli podmiotem gospodarczym                               
o rynkowej orientacji, realizującym specyficzne potrzeby osób o niskiej zatrudnialności i niskich 
kwalifikacjach, tworząc formy ich tymczasowego i stałego zatrudnienia.

Powołanie Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej Nasza Przyszłość jest alternatywną misją w zakresie 
przeciwdziałania bezrobociu poprzez reintegrację społeczną.

Dzięki uczestnictwu Gminy Sompolno w działalności Sompoleńskiej Spółdzielni Socjalnej Nasza Przyszłość, 
rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii społecznej.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




